
quinta-feira, 3 de março de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (42) – 219

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 17/2022
Pregão Eletrônico Nº. 20/2021
Processo Nº. 148/2021
OBJETO: Aquisição de veículo que será destinado a Guarda 

Civil Municipal para a realização do policiamento preventi-
vo– Programa nº 0903-2021-013171/Transferências Especiais 
(OEC2) – Cód Emenda nº GND4 – Emenda Parlamentar proposta 
nº 202141260003.

CONTRATADA: VML Comércio de Veículos, Peças e Serviços 
EIRELI

VALOR: R$ 171.500,00
VALIDADE: 240 DIAS
ASSINATURA: 21/02/2022

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CHAMADA PÚBLICA N.º 009/2021 - PROCESSO N.º 
1.083/2021

ANULAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, por determinação do Prefeito, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO a todos inte-
ressados a ANULAÇÃO da licitação supra, destinada à CHAMA-
DA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADES DE FORMAÇÃO CULTURAL, com base no art. 49 
da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo que se 
encontra a disposição na Divisão de Licitação, Rua Coelho Neto, 
nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO, 02 de março de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCURSO N.º 002/2021 - PROCESSO N.º 1.090/2021
ANULAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, por determinação do Prefeito, o 
Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO a todos 
interessados a ANULAÇÃO da licitação supra, destinada ao 
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE INCEN-
TIVO, VALORIZAÇÃO, FORTALECIMENTO E/OU DESENVOLVI-
MENTO DA CULTURA POPULAR, URBANA, NEGRA, INDÍGENA 
E LGBTQI+, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa 
fundamentada no processo que se encontra a disposição na 
Divisão de Licitação, Rua Coelho Neto, nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO, 02 de março de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCURSO N.º 003/2021 - PROCESSO N.º 1.088/2021
ANULAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, por determinação do Prefeito, o 
Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO a todos 
interessados a ANULAÇÃO da licitação supra, destinada ao 
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE PRODU-
ÇÃO E DIFUSÃO ONLINE DE ESPETÁCULO DE DANÇA, TEATRO E 
CIRCO, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa funda-
mentada no processo que se encontra a disposição na Divisão de 
Licitação, Rua Coelho Neto, nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO, 02 de março de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCURSO N.º 004/2021 - PROCESSO N.º 1.093/2021
ANULAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, por determinação do Prefeito, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO a todos inte-
ressados a ANULAÇÃO da licitação supra, destinada ao CON-
CURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA EVENTOS 
CULTURAIS, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa 
fundamentada no processo que se encontra a disposição na 
Divisão de Licitação, Rua Coelho Neto, nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO, 02 de março de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CONCURSO N.º 005/2021 - PROCESSO N.º 1.092/2021
ANULAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, por determinação do Prefeito, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, TORNA PÚBLICO a todos inte-
ressados a ANULAÇÃO da licitação supra, destinada ao CON-
CURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA EVENTO 
DE QUALIFICAÇÃO E/OU FORMAÇÃO PROFISSIONAL NA ÁREA 
DE DANÇA, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa 
fundamentada no processo que se encontra a disposição na 
Divisão de Licitação, Rua Coelho Neto, nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO, 02 de março de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2022 - PROCESSO N.º 

001/2022
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados, que a Chamada Pública 
destinada a “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR e do EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
ENSINO”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Munici-
pal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto aos proponentes 
habilitados:

- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 
BEIRA RIO, para fornecer o objeto, no valor total de R$374.315,00;

- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO CÓRREGO 
AZUL, para fornecer o objeto, no valor total de R$495.581,50;

- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS 
UNIÃO DA VITÓRIA, para fornecer o objeto, no valor total de 
R$ 342.248,50;

- ASSOCIAÇÃO ENTRE AMIGOS – ASSENTRA, para fornecer 
o objeto, no valor total de R$ 897.505,00;

- COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA 
AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA., para fornecer o objeto, no valor 
total de R$ 378.505,00.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 25 de fevereiro de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 008/2022 - PROCESSO N.º 33/2022
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE CON-
CRETO USINADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, 
homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, 
para as empresas classificadas:

- CONCREVEG CONCRETO LTDA, para fornecer os itens: 
01, 2.2, 03, 04;

- ITENS DESERTOS: 2.1;
GABINETE DO PREFEITO, 25 de fevereiro de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 EXTRATO DA ATA DE SESSÃO DE ABERTURA, ANÁLISE E 
JULGAMENTOS DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
TÉCNICA. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022. OBJETO: SELEÇÃO 
DA MELHOR PROPOSTA DE ASSOCIAÇÕES E/OU COOPERATIVAS 

e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Comunica 
aos interessados, que após análise dos projetos de vendas do 
processo supra, a CPJL decidiu por unanimidade, pela seguinte 
classificação: COOPERATIVA DE PRODUTORES E NEGOCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR CANTEIRO AGRARIO (itens 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 
21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36), ASSOCIA-
ÇÃO DOS PRODUTORES DE LEITE DE ANDRADINA (item 19), 
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS ASSENTA-
MENTO SANTA RITA (item 25) e ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES 
RURAIS DO ASSENTAMENTO SÃO LUCAS (item 27). Ficam desde 
já franqueadas vistas aos autos do processo, abrindo-se o prazo 
recursal na forma da Lei. Andradina, 02 de março de 2022. Paulo 
Henrique Bernardoni Caldas - Presidente da CPJL.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Homologação. Processo 13/2022 - Pregão Ele-

trônico 08/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de limpeza hospitalar na UPA – 
Unidade de Pronto Atendimento de Andradina. Considerando 
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar o lote do 
objeto licitado, à empresa: WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL 
EIRELI. Andradina, 02 de março de 2022. Edgar Dourados Matos 
- Secretário Municipal de Administração, Modernização, Defesa 
Social e Gestão de Pessoas.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ABERTURA DE PRAZO DE CONTRA-RAZÕES - CHAMAMEN-
TO PÚBLICO Nº 002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA E OUTROS.

Ciência de recurso apresentado pela ANAESP – ASSOCIA-
ÇÃO NACIONAL DE APOIO AO ENSINO, SAÚDE E POLÍTICAS 
PÚBLICAS DE DESENVOLVIMENTO, CNPJ: 02.954.994/0001-
00, documento disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br. A 
Comissão Especial de Chamamentos Públicos concede o prazo 
de 05 dias úteis para contra-razões de 04/03/2022 à 10/03/2022, 
conforme Edital. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO SESSÃO ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS 001/2022

OBJETO: pavimentação e bloquete da rua itatiba no bairro 
itaguaçu. O Município de Aparecida-SP, torna público que 
realizará sessão de abertura de propostas da Tomada de Preços 
001/2022, às 14h do dia 07.03.2022, na Sala de Reuniões do 
Paço Municipal, localizado na Rua Professor José Borges Ribeiro, 
167, Centro. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 014/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: aquisição de computadores para uso dos profissionais 
de engenharia e arquitetura, na elaboração de projetos e outros 
serviços, no departamento de obras. O município de Aparecida, 
SP, torna público a abertura de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no Sistema de 
Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. Recebi-
mento das propostas até as 9h59min do dia 15/03/2022. Abertura 
sessão disputa 10h do dia 15/03/2022. Informações: 12 3104-4011 
ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.
aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APIAÍ torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial sob o n° 07/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM 
(INSUMOS) EM ATENDIMENTO A SAÚDE PÚBLICA DO MUNI-
CÍPIO, especificações e condições descritas no edital e seus 
anexos, que estará disponível a partir desta data no site www.
apiai.sp.gov.br, via e-mail: licitacoes@apiai.sp.gov.br. Terá sua 
sessão e data de abertura no dia 17 de março de 2022 as 9h 
na sede da Prefeitura

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022
PROCESSO Nº 01/2022
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de concreto de usinado utilizado na construção, manutenção ou 
reparos de peças estruturais como: lajes, vigas, pilares, blocos de 
fundações, estacas, sapatas, vigas de parede, muros de arrimo, 
pisos, guias, sarjeta, sargentões, poços de visita, bocas de lobo, 
pavimentações e etc., pelo período de (doze) meses.

DETENTORA: VIGENT CONSTRUÇÕES LTDA.
VALOR: R$ 3.727.000,00
VALIDADE: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 25/02/2022
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 18/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 03/2022
PROCESSO N. º 25/2022
OBJETO:Locação de imóvel situado à Avenida Prefeito 

Severino Alves Filho, n° 400, Bairro Meirelles – Araçariguama-
-SP, CEP: 18147-000, para fins não residenciais, para abrigar as 
instalações do Centro Multidisciplinar Espaço Despertar.

CONTRATADO: José Afonso Godoi de Amorim
VALOR: R$ 72.000,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 22/02/2022
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 19/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 02/2022
PROCESSO N. º 23/2022
OBJETO: Locação de imóvel para instalação do Centro de 

Convivência da Melhor Idade, situado na Travessa São Benedito, 
n° 77 – Centro – Araçariguama –SP, para fins não residenciais, 
pelo período de 12 meses.

CONTRATADO: Nilton Vieira de Souza
VALOR: R$ 54.000,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 22/02/2022
 EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico Nº. 21/2021
Processo Nº. 150/2021
Objeto: Aquisição de Mobiliário Hospitalar para atender o 

Centro de Especialidades (AME), através de Recursos de Emenda 
Parlamentar Federal.

CONTRATO N° 10/2022
CONTRATADA: M. Carrega Comércio de Produtos Hospi-

talares
VALOR: R$ 10.990,00
CONTRATO N° 11/2022
CONTRATADA: Mega Med Produtos e Serviços Hospitalares 

Ltda.- EPP
VALOR: R$ 1.540,00
VALIDADE: 60 DIAS
ASSINATURA: 14/02/2022

 LICITAÇÃO:- Processo nº 9566/2021 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 
008/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
reforma e serviços complementares na EMEF do Loteamento 
Quintas de São Tiago, incluindo fornecimento de materiais, 
máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais 
que se fizer necessário, conforme Edital, Anexos e Minuta de 
Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 21/03/2022 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 03/03/2022 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 02 de março de 2022.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 001018/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 06/2022 (Eletrônico). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE ACIDO FLUOSSILICICO PARA UTILIZAÇÃO EM TRATAMENTO 
DE ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABER-
TURA: 15/03/2022 às 09:30 horas. PRAZO PARA CREDENCIA-
MENTO E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN 
DO DIA 03 DE MARÇO DE 2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN DO DIA 15 
DE MARÇO DE 2.022 Edital disponível a partir do dia 03/03/2022 
na Divisão de Suprimentos do SAAE AMPARO, das 9h00 às 
16h00 ou através dos seguintes endereços:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 01 de Março de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
-Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo-
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 001066/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 07/2022 (Eletrônico). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
DIVERSOS MATERIAIS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA O 
CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 
16/03/2022 às 09:30 horas. PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 03 
DE MARÇO DE 2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN DO DIA 16 DE MARÇO 
DE 2.022 Edital disponível a partir do dia 03/03/2022 na Divisão 
de Suprimentos do SAAE AMPARO, das 9h00 às 16h00 ou atra-
vés dos seguintes endereços:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 01 de Março de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
-Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo-
 LICITAÇÃO: Processo nº 004669/2021 – ÓRGÃO: Serviço 

Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP MODALIDADE: 
Pregão nº 33/2021 (Presencial) – OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de con-
servação e limpeza de logradouros e áreas pertencentes ao 
serviço autônomo de água e esgotos de Amparo/SP tais como: 
estações de tratamento de água (ETA’s), estações de tratamento 
de esgoto (ETE’s), reservatórios, estações elevatórias, recalques 
e poços, compreendendo o serviço de capina e roçagem, ambas 
mecanizadas, com o fornecimento de mão de obra, insumos, 
ferramentas, equipamentos e EPI’s, conforme edital e anexos. 
EXTRATO DECISÃO / DESPACHO DECISÓRIO: Em razão do 
constante dos autos e com base nas Leis Federais nº s. 8.666/93, 
em especial ao Art. 49, Lei 10.520/02, com suas alterações e 
Decreto Municipal nº 3.083 de 16/08/2006, Decreto Municipal nº 
3.317/08, Lei Complementar nº 123/06 e pela Lei Complementar 
nº 147/14 no que couber, bem como Justificativa e o pedido da 
Diretoria de Operações constantes de fls. 263 à 266, DETERMI-
NO a REVOGAÇÃO do presente certame, pelos fundamentos 
apresentados. Publique-se.

Amparo, 28 de fevereiro de 2022.
CLAYTON SALVIANO
Diretoria de Administração

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL Nº 01 de 08/02/2022 - PREGAO PRESENCIAL Nº 

01/2022
O Município de Analândia torna público que, nos termos da 

legislação vigente, foi adjudicado e homologado o resultado no 
dia 25/02/2022, pelo Prefeito Municipal, Paulo Henrique Fran-
ceschini, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviços contínuos de exames laboratoriais para atender as 
necessidades da Unidade Básica de Saúde - UBS, à empresa 
Cunha Ribeiro & Cassola Ltda, CNPJ: 07.023.420/0001-32, pelo 
valor de R$: 334.618,00, por ter apresentado o melhor preço e o 
que melhor atendem as necessidades do Município.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 13/2019– 

PREGÃO 10/2019. Objeto: contratação de empresa qualificada 
para implantação de faixas elevadas de pedestres e quebra 
molas, para atender o objetivo do convênio 103/2018, processo 
165.433/2018, celebrado com o departamento estadual de tran-
sito – DETRAN-SP. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: SKALLA COMÉRCIO E URBANIZAÇÃO 
LTDA. Fica ajustada entre as partes que o contrato em vigor será 
PRORROGADO, constante da Cláusula Quarta, item 4.2, por mais 
12 meses, até o dia 26/02/2023. As demais cláusulas e condições 
do contrato permanecem inalteradas. Data: 25 de fevereiro de 
2022. Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Admi-
nistração, Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 04/2022 

- Pregão Eletrônico 03/2022. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de vigilância monito-
rada. Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, 
Homologar e Adjudicar o lote do objeto licitado, à empresa: NEW 
LINE SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. Andradina, 02 de março de 
2022. Edgar Dourados Matos - Secretário Municipal de Adminis-
tração, Modernização, Defesa Social e Gestão de Pessoas.

 Decisão da Comissão Permanente de Julgamento de Lici-
tação no Processo Licitatório 09/22 – Chamada Pública 01/22, 
que tem por objeto o credenciamento de fornecedores visando 
a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 

 Diário dos Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 011/2022
EDITAL Nº 023/2022
PROCESSO N° 024/2022
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para a Futura 

e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o for-
necimento de 70 (unidades) de Cadeiras de Escritório, por um 
período de 12 (doze) meses, para atender a demanda das diver-
sas secretarias do Município de Agudos/SP., conforme Anexo 
I - Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/03/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº 580 – Centro – CEP 17.120-009 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 TOMADA DE PREÇO 01/2022 - PROC ADM 04/2022 – Obje-
to: Contratação de empresa especializada para execução de 
pavimentação em lajota na rua Saladino Antônio de Campos, 
localizada no bairro Luar do Sertão, incluindo o fornecimento de 
material, equipamentos e mão de obra. Assunto: Após a abertura 
dos envelopes de proposta, haja vista o melhor preço ofertado, 
este da empresa OBRESCO OBRAS DE ENGENHARIA E SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO EIRELI ME, devidamente inscrita no CNPJ sob 
o número 32.296.454/0001-48, a qual apresentou sua proposta 
no importe de R$ 143.009,34, abre-se prazo para interposição de 
eventual recurso (art. 109, da Lei 8.666/93), prazo este iniciando-
-se dia 04/03/2022, e encerrando dia 10/03/2022. Alambari, 02 de 
março de 2022. IGOR BRUNO RUIVO - Presidente da CPL.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO: 02/2022. PRE-
GÃO: 02/2022. De acordo: HOMOLOGO o processo licitatório 
realizado na modalidade PREGÃO 02/2022, cujos os itens foram 
adjudicados pela pregoeira à empresa: PRIMEIRA CLASSIFICADA 
PARA O ITEM: 01- SAFRA SÃO FRANCISCO VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 54.847.926/0001- 46, classificada para o item 01, 
pelo critério de menor preço por item. O valor total do item é de 
R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais).O 
valor total do expediente é de R$ 148.500,00 (cento e quarenta 
e oito mil e quinhentos reais). Alto Alegre, 02 de março de 2022..
CARLOS SUSSUMI IVAMA. Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO 05/2022, PROCESSO 05/2022, para 
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE COPA 
E COZINHA PARA O ANO DE 2022. A Sessão se dará no dia 16 
de março de 2022 ás 8:30h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 
e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena 
nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponibilizado no sitio 
eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 
3657 9009. Alto Alegre, 02 de março de 2022. Carlos Sussumi 
Ivama.Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PPRP Nº 02/2022 – Proc. nº 03/2022 – Objeto: Fornecimento 
de gás de cozinha. Tornamos público aos interessados a abertura 
do pregão retro mencionado. Data de encerramento: 16/03/2022 
às 10h00. O edital está disponibilizado no site: www.aluminio.
sp.gov.br Informações e esclarecimentos preferencialmente através 
do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br Kátia Alves Leal- Pregoeira

PPRP Nº 03/2022 – Proc. nº 04/2022 – Objeto: Fornecimento 
de material para manutenção viária. Tornamos público aos inte-
ressados a abertura do pregão retro mencionado. Data de encer-
ramento: 17/03/2022 às 10h00. O edital está disponibilizado no 
site: www.aluminio.sp.gov.br Informações e esclarecimentos 
preferencialmente através do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.
br Kátia Alves Leal- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRA-

TIVO 01/2018 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 33/2017; 
CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO 
DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 001.672/2017; 
CONTRATADA: SOS VIGILÂNCIA PATRIMONIAL S/S/ LTDA.; OBJE-
TO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
DESARMADA, VALOR: R$ 681.378,24. DATA DA ASSINATURA 
01/03/2022. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 MESES.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 1114/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 
009/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de drenagem e pavimentação da Rua Carlos de Cam-
pos, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, 
apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário, 
conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 22/03/2022 às 09h00. Edital disponível a partir de 
03/03/2022 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 02 de março de 2022.
Julio Cesar Camargo
Diretor do Departamento de Suprimentos


		2022-03-03T05:08:13-0300




